UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 018 – REITOR/2007

“DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCÍCIO DE FUNÇÕES GRATIFICADAS
(FGI’s) NO ÂMBITO DA UNIMONTES”.

   O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros –
UNIMONTES, Professor PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das
atribuições legais, estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, e em
conformidade com as Leis Delegadas nºs 142 (de 26/01/2007) e 175 (de
26/01/2007) e com os Decretos Estaduais nºs 44.466 e 44.467 (ambos de
16/02/2007),

RESOLVE:

Art. 1º -

DESIGNAR:
• ANA FREIRE SOUTO, MASP 1015593 – 5, para a Função

Gratificada, FGI-4 MC39, no Gabinete, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

• MARLENE MARQUES DA SILVA DIAS, MASP 093901 – 7, para a
Função Gratificada, FGI-2 MC16, no Gabinete, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES FERREIRA, MASP 1046014 – 5,
para a Função Gratificada, FGI-4 MC40, na Pró-Reitoria de
Planejamento, Gestão e Finanças, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

• EDINILSA MORAIS RIBEIRO, MASP 1046269 – 5, para a Função
Gratificada, FGI-4 MC41, na Pró-Reitoria de Planejamento,
Gestão e Finanças, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• EDILSON ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS, MASP 1045735 – 6,
para a Função Gratificada, FGI-4 MC42, na Pró-Reitoria de
Planejamento, Gestão e Finanças, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

• ELIANE FERREIRA DA SILVA, MASP 1047039 – 1, para a Função
Gratificada, FGI-4 MC43, na Pró-Reitoria de Planejamento,
Gestão e Finanças, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• FREDERICO GUILHERME BARCELLOS JÚNIOR, MASP 1046730 –
6, para a Função Gratificada, FGI-6 MC09, na Pró-Reitoria de
Planejamento, Gestão e Finanças, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

- continua à Página 02-

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

- Página 02, PORTARIA Nº 018 – REITOR/2007, 28/02/2007.-

 • ERNANE NEVES DE PAIVA, MASP 1046139 – 0, para a Função

Gratificada, FGI-6 MC10, na Pró-Reitoria de Planejamento,
Gestão e Finanças, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• DANIEL ALVES TEIXEIRA, MASP 1046592 – O, para a Função
Gratificada, FGI-5 MC01, na Pró-Reitoria de Planejamento,
Gestão e Finanças, da Universidade Estadual de Montes Claros.

 • LEONARDO SOARES DE OLIVEIRA, MASP 1046741 - 3, para a
Função Gratificada, FGI-6 MC11, na Diretoria de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• NADJA PEREIRA HIGINO, MASP 1046560 – 7, para a Função
Gratificada, FGI-4 MC45, na Diretoria de Desenvolvimento de
Recursos Humanos, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• SILVANA DE SOUZA LOPES MAIA, MASP 1046917 – 9, para a
Função Gratificada, FGI-4 MC46, na Diretoria de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• ADILSON CALDEIRA VELOSO, MASP 0241405 – 0, para a Função
Gratificada, FGI-3 MC21, na Imprensa Universitária, da
Universidade Estadual de Montes Claros.

• PAULO HENRIQUE PIMENTEL VELOSO, MASP 1045747 – 1, para
a Função Gratificada, FGI-3 MC22, na Imprensa Universitária,
da Universidade Estadual de Montes Claros.

• MARIA DALVA RIBEIRO LOPES, MASP 1046912 – 0, para a
Função Gratificada, FGI-2 MC18, na Biblioteca Universitária, da
Universidade Estadual de Montes Claros.

• MARIA CLEONICE SILVA MENDES, MASP 1045710 – 9, para a
Função Gratificada, FGI-2 MC19, na Biblioteca Universitária, da
Universidade Estadual de Montes Claros.

• FILOMENA LUCIENE CORDEIRO, MASP 0872663 – 0, para a
Função Gratificada, FGI-4 MC47, na Diretoria de Documentação
e Informações, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• CLÁUDIA SILENE SOUZA DIAS, MASP 1046368 – 5, para a
Função Gratificada, FGI-4 MC48, na Diretoria de Documentação
e Informações, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• LEDA RAQUEL DE ALMEIDA, MASP 1046474 – 1, para a Função
Gratificada, FGI-2 MC20, na Diretoria de Documentação e
Informações, da Universidade Estadual de Montes Claros.

- continua à Página 03-

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

- Página 03, PORTARIA Nº 018 – REITOR/2007, 28/02/2007.-

 • ELENEUZA LUIZ CÉZAR, MASP 1046533 – 4, para a Função

Gratificada, FGI-6 MC12, no Hospital Universitário Clemente de
Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• GILDETE MARQUES SOARES, MASP 1046038 – 4, para a Função
Gratificada, FGI-4 MC49, no Hospital Universitário Clemente de
Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• MARIA DO CARMO SOARES, MASP 1046292 - 7, para a Função
Gratificada, FGI-2 MC22, no Hospital Universitário Clemente de
Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• ANGELA MARIA RAMOS LAJES, MASP 1045912 - 1, para a
Função Gratificada, FGI-5 MC02, no Hospital Universitário
Clemente de Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• MARY IMACULADA MENDES, MASP 1046149 – 9, para a Função
Gratificada, FGI-4 MC50, no Hospital Universitário Clemente de
Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• NAIR SOARES MELO, MASP 1046989 – 8, para a Função
Gratificada, FGI-5 MC03, no Hospital Universitário Clemente de
Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• VIVIANE GOMES AMARAL BATISTA, MASP 1046183 - 8, para a
Função Gratificada, FGI-5 MC04, no Hospital Universitário
Clemente de Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• ADILSON APARECIDO MARTINS CARDOSO, MASP 1046732 – 2,
para a Função Gratificada, FGI-2 MC23, no Hospital
Universitário Clemente de Faria, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

• ALMIR LOPES DA SILVA, MASP 1046146 – 5, para a Função
Gratificada, FGI-6 MC05, no Hospital Universitário Clemente de
Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• MIRIAN DA CONSOLAÇÃO ABREU, MASP 350008- 9, para a
Função Gratificada, FGI-5 MC06, no Hospital Universitário
Clemente de Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• ZILMA ANTUNES DA SILVA E VIEIRA, MASP 1045749 – 7, para a
Função Gratificada, FGI-2 MC24, no Hospital Universitário
Clemente de Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• ROSANI SILVEIRA PEREIRA E GUIMARÃES, MASP 1046216 – 6,
para a Função Gratificada, FGI-4 MC51, no Hospital
Universitário Clemente de Faria, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

- continua à Página 04-

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

- Página 04, PORTARIA Nº 018 – REITOR/2007, 28/02/2007.-
 • WENDER FERNANDES TEIXEIRA, MASP 1037604 – 4, para a

Função Gratificada, FGI-5 MC07, no Hospital Universitário
Clemente de Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• MARIA ÂNGELA MARTINS PINHEIRO ANTUNES, MASP 1046691 –
0, para a Função Gratificada, FGI-5 MC08, no Hospital
Universitário Clemente de Faria, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

• REDNILSON FERREIRA DA SILVA, MASP 1046811 – 4, para a
Função Gratificada, FGI-4 MC52, no Hospital Universitário
Clemente de Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• NORMA SUELI DOS REIS SANTOS, MASP 1046992 – 2, para a
Função Gratificada, FGI-2 MC26, no Hospital Universitário
Clemente de Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• HELOÍSA RODRIGUES MOREIRA, MASP 1045733 - 1, para a
Função Gratificada, FGI-2 MC25, no Gabinete, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• JOSÉ DILSON RUAS ALKIMIM, MASP 1046834 – 6, para a Função
Gratificada, FGI-2 MC27, na Diretoria de Desenvolvimento de
Recursos Humanos, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• JAIRO EDSON PEREIRA ANDRADE, MASP 1046996 – 3, para a
Função Gratificada, FGI-2 MC28, na Diretoria de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• JOÃO LUIZ DE ALMEIDA, MASP 1045754 – 7, para a Função
Gratificada, FGI-2 MC29, na Diretoria de Desenvolvimento de
Recursos Humanos, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• ARNÓBIO CAIRES, MASP 1046221 - 6, para a Função
Gratificada, FGI-2 MC17, na Pró-Reitoria de Planejamento,
Gestão e Finanças, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• GERALDO MARQUES, MASP 1046618 – 3, para a Função
Gratificada, FGI-4 MC44, na Pró-Reitoria de Planejamento,
Gestão e Finanças, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• GERALDA RUAS SANTANA, MASP 1046389 – 1, para a Função
Gratificada, FGI-2 MC21, no Hospital Universitário Clemente
Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor nesta data.

   Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.
Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 28 de fevereiro de 2007.

Professor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida
     REITOR